Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 09-10-2024
Insolventienummer F.15/21/87
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000193209:F001
Datum uitspraak 22-06-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr B. van Veen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bartex International B.V. 22-07-2021
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 22-07-2021
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd en te raadplegen via het insolventieregister van
www.rechtspraak.nl.

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bartex
International B.V. (hierna verder ten noemen: de "Vennootschap" of "Bartex").

Bartex is opgericht bij akte van oprichting van 14 oktober 2019 en is statutair
gevestigd te Badhoevedorp. Bartex is blijkens het handelsregister van de
Kamer van Koophandel kantoorhoudende aan het adres Tolweg 7 te (3741 LM)
Baarn.

Activiteiten onderneming

Bartex behoort tot een concern dat actief is op het gebied van het ontwerpen 22-07-2021
en verkopen van souvenirs. In dat kader richtte Bartex zich hoofdzakelijk op 1
het verkopen van souvenirs aan de klanten van het concern.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3bc6b159-3ed3-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=660d735d-6d9b-eb11-8102-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 0,00 € -893,00
2020 € 49.848,00 € -77.326,00
2021 € 1.756,00 € -23.399,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van boekjaar 2019 en 2020 zijn ontleend aan de concept-
jaarrekening, opgesteld door AAGORA accountants & adviseurs.

De cijfers van boekjaar 2021 zijn ontleend aan de beschikbare informatie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Ten tijde van het failissement was geen sprake van personeel.

Balanstotaal
€ 1.100,00
€ 22.580,00

€ 27.758,00

22-07-2021
1

22-07-2021

1



Boedelsaldo

€9.151,40

€ 10.840,35

€10.840,35

€11.963,74

€11.963,74

€ 11.966,56

€12.041,21

€57.414,94

€ 58.483,55

€ 9.957,86

Verslagperiode

van
22-6-2021
t/m

20-7-2021

van
21-7-2021
t/m

15-10-2021

van
16-10-2021

t/m

22-07-2021

1

29-10-2021
2

26-01-2022
3

21-04-2022
E 4

26-07-2022

5

27-10-2022
6

03-05-2023
7

07-11-2023
8

05-03-2024
9

09-10-2024

10

22-07-2021

1

29-10-2021
2

26-01-2022
3



24-1-2022

van
25-1-2022
t/m

20-4-2022

van
21-4-2022
t/m

18-7-2022

van
19-7-2022
t/m

21-10-2022

van
22-10-2022
t/m

21-4-2023

van
22-4-2023
t/m

1-11-2023

van
2-11-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

30-9-2024

21-04-2022
=k

26-07-2022
=R

27-10-2022
[ 6

03-05-2023
7

07-11-2023
[ 8

05-03-2024
EE

09-10-2024
10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1

2

9

10

totaal

35 uur 6 min

67 uur 36 min

13 uur 36 min

9 uur 54 min

2 uur 48 min

5 uur 0 min

13 uur 0 min

87 uur 12 min

22 uur 42 min

21 uur 0 min

277 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Er zijn

Er zijn

Er zijn

Er zijn

Er zijn

Er zijn

in totaal 129,1 uren besteed in het faillissement.

in totaal 134,1 uren besteed in het faillissement.

in totaal 147,1 uren besteed in het faillissement.

in totaal 234,3 uren besteed in het faillissement.

in totaal 257 uren besteed in het faillissement.

in totaal 278 uren besteed aan het faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bartex is opgericht bij akte van oprichting van 14 oktober 2019.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Bartex is de besloten vennootschap
met beperkte aansprakelijkheid MZDK Beheer B.V. Laatstgenoemde
vennootschap is ook enig bestuurder en aandeelhouder van Fusara B.V., een

zustervennootschap van Bartex.

26-07-2022
5
27-10-2022
EEG
03-05-2023
7
07-11-2023
E8
05-03-2024
E§9
09-10-2024
=i 10
22-07-2021
1



De aandelen in MZDK Beheer B.V. worden gehouden door Greenwing B.V. en
Technotape Group B.V. Beide vennootschappen zijn ook zelfstandig bevoegd
bestuurder van MZDK Beheer B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Greenwing B.V. is de heer Tolsma.
Bestuurder en (indirect) aandeelhouder van Technotape Group B.V. is de heer
Klein Woolthuis.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 22-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 22-07-2021
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 22-07-2021

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft het bestuur het volgende 22-07-2021
aangevoerd: 1

MZDK Beheer B.V. heeft in 2019 de activiteiten overgenomen van de curator
van het het toenmalige gefailleerde Bartex B.V. Nadien zijn Fusara B.V. en
Bartex International B.V. opgericht. Fusara B.V. zou zich hebben gericht op de
productie van souvenirs en Bartex op de verkoop daarvan. Hoewel de
activiteiten in het begin langzaam op gang zijn gekomen, zouden de uitbraak
van COVID-19 en de als gevolg daarvan genomen overheidsmaatregelen een
grote impact op de bedrijfsvoering van Bartex hebben gehad. Als gevolg van
COVID-19 is het toerisme vrijwel stil komen te liggen en daarmee de verkoop
van souvenirs.

Verder is sprake geweest van een gerechtelijke procedure waarin Bartex
veroordeeld is tot betaling aan een partij die werkzaamheden ten behoeve
van Bartex heeft verricht. Bartex beschikte niet over de financiéle middelen om
aan de veroordeling te kunnen voldoen. Uiteindelijk is op verzoek van (onder
andere) deze partij het faillissement van Bartex uitgesproken.

De curator zal zelfstandig onderzoek verrichten naar de oorzaak van het
faillissement.

In onderzoek. 26-07-2022

5

Het bestuur van Bartex heeft als oorzaak van het faillissement gewezen op de 07-11-2023
gevolgen van de COVID-19-pandemie. Het is aannemelijk dat het wegvallen 8

van toerisme invloed heeft gehad op de vraag naar souvenirs en daarmee

heeft geleid tot een terugval in orders bij Bartex. De pandemie heeft naar het

oordeel van de curator bijgedragen aan het failissement van Bartex. Verder

wordt verwezen naar punt 7 van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-07-2021
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement was geen sprake van personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, gesprek bestuur en bestuderen administratie. 22-07-2021

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is niet gebleken. 22-07-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie, bespreking bestuur en onderzoek in openbare registers. 22-07-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is niet gebleken. 22-07-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er zijn door de curator geen bedrijfsmiddelen
aangetroffen en daarnaast is geen sprake van een pandrecht, waarover meer
in punt 5 van dit verslag.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, bespreking bestuur en onderzoek administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur heeft tegenover de curator verklaard dat Bartex ten tijde van het
faillissement niet over een voorraad beschikte en heeft in dat verband
toegelicht dat voorraad in consignatie aan Bartex werd gegeven. De curator
heeft de consignatieovereenkomst ontvangen en heeft deze in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek naar de consignatieovereenkomst recentelijk
afgerond en zal in de komende verslagperiode zijn (voorlopige) bevindingen
delen met het bestuur van Bartex.

De curator heeft zijn voorlopige bevindingen met het bestuur gedeeld. De
curator verwacht in de komende verslagperiode een reactie van het bestuur te
ontvangen.

De curator heeft op 15 maart 2022 een schriftelijke reactie van (de advocaat
van) het bestuur ontvangen. De curator heeft deze reactie in onderzoek.

In onderzoek.

Het onderzoek is afgerond. Verwezen wordt naar punt 7 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en bespreking bestuur.

Inventarisatie en bespreking bestuur, onderzoek stukken, overleg, etc.

3.8 Andere activa

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

29-10-2021
2

26-01-2022
E3

21-04-2022
E 4

26-07-2022
5

07-11-2023
EE

22-07-2021
1

07-11-2023
8



Toelichting andere activa

In onderzoek.

Het onderzoek is inmiddels afgerond. Van andere activa is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, overleg bestuur en onderzoek in administratie.

Inventarisatie en onderzoek naar de administratie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 16.350,01 €8.412,03

totaal € 16.350,01 €8.412,03 €0,00

22-07-2021

1

07-11-2023
8

22-07-2021

1

26-01-2022
3



Toelichting debiteuren

Ten tijde van het faillissement was sprake van een debiteurenportefeuille van
€ 16.350,01.

MZDK Beheer B.V. heeft zich op het standpunt gesteld dat ten behoeve van
haar een stil pandrecht zou zijn gevestigd op (onder andere) de vorderingen
van Bartex op derden. Uit onderzoek van de curator is evenwel gebleken dat
de onderhandse pandakte niet ter registratie bij de Belastingdienst is
aangeboden en het pandrecht derhalve niet tot stand gekomen is. De curator
heeft de debiteuren inmiddels verzocht om tot betaling aan de boedel over te
gaan.

Kort na de faillietverklaring van Bartex heeft (de accountant van Bartex
namens) het bestuur een debiteurenoverzicht verstrekt met een openstaand
debiteurensaldo van € 16.350,01. Ten tijde van het faillissement was de
incasso van een aantal van deze vorderingen al uit handen gegeven aan DKV
Deurwaarderskantoor Visser. Recentelijk heeft MZDK Beheer B.V. (voorheen:
Bartex International B.V.) het standpunt ingenomen dat de aan DKV
Deurwaarderskantoor Visser overgedragen vorderingen ad € 6.410,19 niet aan
Bartex toebehoren maar aan MZDK Beheer B.V. nu deze door haar zouden zijn
gefactureerd. De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft dit punt in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van € 1.123,39 op openstaande
debiteurenvorderingen ontvangen. De kwestie met betrekking tot de
vorderingen die volgens MZDK Beheer B.V. aan haar zouden toebehoren, heeft
de curator nog in onderzoek. Dit punt maakt deel uit van het algehele
rechtmatigheidsonderzoek in dit faillissement.

De curator heeft dit punt nog in onderzoek.

In de komende verslagperiode zal de incasso worden voortgezet.

Door de curatoris in totaal een bedrag van €7.887,19 geincasseerd. De
overige debiteuren hebben niet gereageerd op de incassobrieven van de
curator of hebben de vordering van Bartex betwist. Gelet op de beperkte
vordering op iedere debiteur, is het voor de boedel niet opportuun om een
gerechtelijke incassoprocedure te entameren.

In de afgelopen verslagperiode is door de curator een bedrag ontvangen van €
524,84. Derhalve is in totaal een bedrag ad € 8.412,03 geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking bestuur, beoordeling pandakte, opvragen nadere informatie,
aanschrijven debiteuren en overleg debiteuren.

Aanschrijven van en correspondentie met debiteuren.

22-07-2021

1

29-10-2021
2

26-01-2022

3

21-04-2022
E 4

26-07-2022

5

27-10-2022
6

07-11-2023
EE

05-03-2024
9

22-07-2021

1

29-10-2021
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Ten tijde van het failissement was sprake van een creditsaldo ad € 4.220,06.
Op verzoek van de curator heeft ING voornoemd bedrag overgemaakt naar de
faillissementsrekening van Bartex.

MDZK Beheer B.V. heeft Bartex een krediet in rekening-courant verstrekt. De
vordering van MDZK Beheer B.V. uit hoofde van deze kredietrelatie bedraagt
volgens de administratie € 84.005,93.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

In de kredietovereenkomst tussen MDZK Beheer B.V. en Bartex is een
verplichting voor Bartex opgenomen om de op dat moment bestaande
vorderingen, voorraad en bedrijffsmiddelen aan MDZK Beheer B.V. te
verpanden. Door partijen is in dat verband een onderhandse akte opgesteld
die niet bij de Belastingdienst is geregistreerd.

De curator heeft MDZK Beheer B.V. geinformeerd dat van een rechtsgeldig
pandrecht geen sprake is en is tot incasso van de vorderingen van Bartex
overgegaan.

Verwezen wordt naar punt 7.7 van dit verslag.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. Zie punt 5.3 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door de curator zijn geen voorraden en/of bedrijffsmiddelen aangetroffen. Een
eigendomsvoorbehoud is derhalve niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

22-07-2021
1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

05-03-2024
EE

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 22-07-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg bestuur, onderzoek kredietovereenkomst en pandakte, etc. 22-07-2021

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement waren de activiteiten van Bartex reeds gestaakt.

Een voortzetting is derhalve niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie en overleg bestuur.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten van Bartex reeds gestaakt.

Een doorstart is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie en overleg bestuur.

7. Rechtmatigheid

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021

1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang gekregen tot de (digitale) administratie van de
vennootschap en heeft deze in onderzoek.

De curator verwacht het onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden

en zijn (voorlopige) bevindingen met het bestuur te delen.

Verwezen wordt naar punt 7.7 van dit verslag.

Dit punt maakt deel uit van het algehele rechtmatigheidsonderzoek in dit
faillissement. Verwezen wordt naar punt 7.7 van dit verslag.

Verwezen wordt naar punt 7.7 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 23 december 2020. Dit is derhalve
binnen de daarvoor geldende termijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Op 16 maart 2021 heeft MZDK Beheer B.V. het aandelenkapitaal ad € 100
gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek is afgerond. Verwezen wordt naar punt 7.7 van dit verslag.

22-07-2021
1

29-10-2021
2

26-01-2022
3

21-04-2022
4

26-07-2022
5

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

26-01-2022
E3

22-07-2021
1

26-07-2022
5

07-11-2023
8



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Nee
Toelichting

Verwezen wordt naar punt 7.7 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het failissement, alsmede
de feiten en omstandigheden die daaraan vooraf zijn gegaan.

De curator verwacht het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement,
alsmede de feiten en omstandigheden die daaraan vooraf zijn gegaan, in de
komende verslagperiode af te ronden. Nadien zal de curator zijn bevindingen
delen met het bestuur.

De curator heeft het bestuur geinformeerd over zijn voorlopige bevindingen en
heeft hen in de gelegenheid gesteld om daarop te reageren. De curator
verwacht in de komende verslagperiode een reactie te ontvangen en het
rechtmatigheidsonderzoek af te kunnen ronden.

De curator heeft op 15 maart 2022 een schriftelijke reactie van (de advocaat
van) het bestuur ontvangen. De curator heeft deze reactie in onderzoek.

De curator heeft de reactie van (de advocaat van) het bestuur in onderzoek. In
de afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn onderzoek voortgezet.
Hiertoe heeft onder andere overleg met derden plaatsgevonden.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het bestuur te berichten.

In de komende verslagperiode zal de curator het bestuur informeren over zijn
bevindingen met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek. Hierbij zal
tevens betrokken worden de kwestie over de debiteuren (zie punt 4.1)
alsmede de consignatieovereenkomst (zie punt 3.6).

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het bestuur geinformeerd over
de bevindingen van het onderzoek. Naar aanleiding hiervan heeft het bestuur
aanvullende informatie en stukken verstrekt. De curator heeft de stukken in
onderzoek.

Het onderzoek van de curator heeft geleid tot een aantal vragen over mutaties
van de voorraadpositie van Bartex voorafgaand aan het failissement. De
bevindingen van de curator op dit punt werden door het bestuur betwist.
Teneinde een gerechtelijke procedure te voorkomen, is met toestemming van
de rechter-commissaris een minnelijke regeling tot stand gekomen op grond
waarvan het bestuur een bedrag van € 45.000 aan de boedel heeft betaald.

22-07-2021

1

26-07-2022
5

07-11-2023
EE

22-07-2021
1

29-10-2021
2

26-01-2022
E3

21-04-2022
E 4

26-07-2022
5

27-10-2022
6

03-05-2023
7

07-11-2023
8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, overleg bestuur, opvragen informatie, veiligstellen en het 22-07-2021

onderzoeken van de administratie 1

Inventarisatie, overleg bestuur en rechter-commissaris, etc. 07-11-2023
8

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

C 22-07-2021
Toelichting 1
P.M.

C 29-10-2021
Toelichting >
P.M.

C 26-01-2022
Toelichting 3
P.M.

C 21-04-2022
Toelichting 4
P.M.

C 26-07-2022
Toelichting 5
P.M.

C 03-05-2023
Toelichting 7
P.M.

o 07-11-2023
Toelichting 8
P.M.

o 05-03-2024
Toelichting 9

P.M.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.189,00

€7.707,03

€ 8.374,00

€ 8.374,00

€ 8.374,00

€ 8.374,00

€6.929,00

€6.929,00

€6.929,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

22-07-2021

1

29-10-2021
2

26-01-2022
3

21-04-2022
E 4

26-07-2022

5

03-05-2023
7

07-11-2023
EE

05-03-2024
9

09-10-2024
10

22-07-2021
1



8.4 Andere pref. crediteuren

22-07-2021
Toelichting
1
P.M.
29-10-2021
€7.076,16
7 2
26-01-2022
€ 7.575,16
’ 3
21-04-2022
€ 7.575,16 4
26-07-2022
€ 7.575,16
’ 5
03-05-2023
€ 7.575,16 7
07-11-2023
€ 7.575,16 8
05-03-2024
€ 7.575,16 EE
09-10-2024
€ 499,00
! 10
Toelichting

Een crediteur heeft zijn preferente vordering ingetrokken.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting

2 betwiste concurrente vorderingen.

7

Toelichting

waarvan 3 betwiste

7

Toelichting

waarvan 3 betwiste

7

Toelichting

waarvan 3 betwiste

7

Toelichting

waarvan 3 betwiste

7

Toelichting

waarvan 3 betwiste

7

Toelichting

waarvan 3 betwiste

5

Toelichting

Waarvan 1 betwiste

concurrente

concurrente

concurrente

concurrente

concurrente

concurrente

vordering.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 251,22

22-07-2021

1

29-10-2021
2

26-01-2022
3

21-04-2022
E 4

26-07-2022

5

03-05-2023
7

07-11-2023
EE

05-03-2024
9

09-10-2024
10

22-07-2021



Toelichting

Een bedrag ad € 3.517,24 wordt (voorlopig) betwist.

€ 27.455,10
Toelichting

Een bedrag ad € 3.630,68 wordt (voorlopig) betwist.

€ 27.455,10
Toelichting

Een bedrag ad € 3.630,68 wordt (voorlopig) betwist.

€ 27.445,10
Toelichting

Een bedrag ad € 3.630,68 wordt (voorlopig) betwist.

€ 27.455,10
Toelichting

Een bedrag ad € 3.630,68 wordt (voorlopig) betwist.

€ 27.455,10
Toelichting

Een bedrag ad € 3.630,68 wordt (voorlopig) betwist.

€ 27.455,10
Toelichting

Een bedrag ad € 3.630,68 wordt (voorlopig) betwist.

Op dit moment wordt vanwege de komende beéindiging van het faillissement
nader onderzoek gedaan naar de omvang van een vordering. Bij
gelijkblijvende omstandigheden zal een uitkering aan concurrente schuldeisers
kunnen plaatsvinden. De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn
verzoeken een datum en tijdstip voor een verificatievergadering vast te

stellen.

€ 27.568,54
Toelichting

Een bedrag ad € 36,68 wordt op dit moment betwist.

€ 27.568,54

1

29-10-2021
2

26-01-2022
3

21-04-2022
Ek

26-07-2022
5

03-05-2023
7

07-11-2023
8

05-03-2024
EE

09-10-2024
10



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment niet bekend.

Bij gelijkblijvende omstandigheden zal een uitkering aan concurrente
schuldeisers kunnen plaatsvinden. De curator zal de rechter-commissaris op
korte termijn verzoeken een datum en tijdstip voor een verificatievergadering
vast te stellen.

Er zal een (gedeeltelijke) uitkering aan concurrente crediteuren kunnen
plaatsvinden. De curator heeft de rechter-commissaris inmiddels verzocht om
een datum en tijdstip voor een verificatievergadering vast te stellen. De pro

forma verificatievergadering zal op 18 maart 2024 plaatsvinden. De crediteuren

zijn hiervan op de hoogte gesteld.

Binnenkort zullen de uitdelingslijsten worden gedeponeerd bij de rechtbank.
Vervolgens kan aan preferente en concurrente crediteuren een
(gedeeltelijke) uitdeling volgen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg bestuur, onderzoek administratie, aanschrijven crediteuren,
correspondentie met crediteuren en het beoordelen van door crediteuren
ingediende vorderingen.

Crediteuren aanschrijven, crediteurenlijst bijhouden.

Crediteurenlijst bijhouden.

Crediteurenlijst bijhouden, onderzoek naar de vorderingen in het faillissement
en wijze van beéindiging van het faillissement, overleg met crediteuren, etc.

Overleg crediteuren, onderzoek naar vorderingen in het faillissement, contact
met crediteuren, crediteuren aanschrijven met betrekking tot de
verificatievergadering.

I Overleg en contact met crediteuren.

22-07-2021
EE
26-01-2022
EEE
21-04-2022
E 4
26-07-2022
ERE
03-05-2023
=K
07-11-2023
EES
05-03-2024
EE
09-10-2024
[E 10
22-07-2021
E1
29-10-2021
£ 2
26-01-2022
EES
07-11-2023
EES
05-03-2024
E°
09-10-2024

10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ten tijde van het failissement was geen sprake van lopende gerechtelijke 22-07-2021
procedures. 1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 22-07-2021

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 22-07-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie en overleg bestuur. 22-07-2021

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de debiteurenincasso 22-07-2021
voortzetten. Daarnaast zal een begin worden gemaakt met het 1
rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator de (voorlopige) bevindingen van 29-10-2021
het door hem verrichtte onderzoek (naar de oorzaak van het faillissement en 2
de consignatieovereenkomst) delen met het bestuur van Bartex.

Tenslotte zullen de laatste debiteuren nogmaals verzocht worden om tot
betaling aan de faillissementsrekening over te gaan.

Na ontvangst van de reactie van het bestuur op de voorlopige bevindingen, zal 26-01-2022

de curator het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement afronden. 3

Afronding onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 21-04-2022
4

Voortzetten onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 26-07-2022
5

In de komende verslagperiode zal de curator het bestuur informeren over zijn 27-10-2022



bevindingen met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek. Hierbij zal
tevens betrokken worden de kwestie over de debiteuren (zie punt 4.1)
alsmede de consignatieovereenkomst (zie punt 3.6).

In de komende verslagperiode verwacht de curator het onderzoek naar de van
het bestuur ontvangen stukken en informatie af te ronden.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken een datum en tijdstip voor
een verificatievergadering vast te stellen.

Er zal een (gedeeltelijke) uitkering aan concurrente crediteuren kunnen
plaatsvinden. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht om een datum
en tijdstip voor een verificatievergadering vast te stellen. De pro forma
verificatievergadering vindt plaats op 18 maart 2024.

Binnenkort zullen de uitdelingslijsten worden gedeponeerd bij de rechtbank.

Vervolgens kan aan preferente en concurrente crediteuren een
(gedeeltelijke) uitdeling volgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is afhankelijk van de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek.

Dat is afhankelijk van de uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek. De
curator verwacht het bestuur in de komende verslagperiode te informeren over
zijn bevindingen.

Dat is nog niet bekend. Een en ander is afhankelijk van de afwikkeling van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Dat is nog niet bekend.

Dat is nog niet bekend.

Verwezen wordt naar punt 10.1 van dit verslag.

Dit is het eindverslag.

Binnenkort zullen de uitdelingslijsten worden gedeponeerd bij de rechtbank.
Vervolgens kan aan preferente en concurrente crediteuren een
(gedeeltelijke) uitdeling volgen.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

EE
03-05-2023
=R
07-11-2023
EES
05-03-2024
EEQ
09-10-2024
E 10
22-07-2021
mE1
26-01-2022
EEB
21-04-2022
Bk
26-07-2022
=R
27-10-2022
EE
03-05-2023
EK
07-11-2023
EES
05-03-2024
EE
09-10-2024
] 10



10.4 Werkzaamheden overig

-- 07-11-2023
8

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


